posicionamento técnico das unidades organizacionais da Anvisa
responsáveis pelo registro e pela fiscalização sanitária de
alimentos, manifesto-me de forma CONTRÁRIA à solicitação
apresentada pela empresa Abbott Laboratórios do Brasil Ltda.,
CNPJ 56.998.701/0001-16, para esgotamento de 107.364 (cento
e sete mil, trezentos e sessenta e quatro) unidades do alimento
"Fórmula Modificada Para Nutrição Enteral e Oral, marca
Ensure® Advance", registro sanitário nº 4.7432.0384, constantes
da LI 23/3677555-9; bem como à concessão de oito meses de
prazo para o esgotamento do estoque remanescente das